
1 SMLUVNÍ STRANY

1.1 Dodavatel elektřiny:

1.2 Zákazník:

2 DODÁVKY ELEKTŘINY

Dodavatel se touto Smlouvou zavazuje dodávat Zákazníkovi elektřinu do odběrného místa Zákazníka v napěťové hladině dle Přílohy č. 1 (Technický list) této 
Smlouvy a zajistit pro něj na vlastní jméno a na vlastní účet Distribuční služby a Zákazník se zavazuje dodanou elektřinu odebrat a zaplatit Dodavateli řádně 
a včas za dodanou elektřinu cenu určenou dle této Smlouvy, to vše v souladu s platnými právními předpisy ČR a Všeobecnými obchodními podmínkami 
dodávky (dále jen „VOP PO“), které jsou nedílnou součástí této Smlouvy. Dodavatel se zavazuje převzít za Zákazníka odpovědnost za odchylku. 

3 CENA PLNĚNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY

Cenu za dodávku elektřiny bude Zákazník hradit ve výši určené účinným ceníkem Dodavatele pro právnické osoby SPOT (dále jen „Ceník“), který tvoří 
přílohu Smlouvy. 

V případě, že Zákazník dle údajů v Příloze č. 1 disponuje zařízením pro průběhové měření spotřeby elektřiny, je možné v reálném čase provázat spotřebu 
elektřiny Zákazníka s příslušným cenovým intervalem. Cena za dodávku elektřiny se v takovém případě stanovuje průběžně podle ceny silové elektřiny na 
krátkodobém trhu s elektřinou na obchodní platformě denního trhu organizovaného společností OTE, a.s. („Cena na trhu“) v době dodávky do odběrného 
místa Zákazníka pro přiznanou distribuční sazbu. Pro stanovení ceny dodávky elektřiny se použije Cena na trhu pro ten cenový interval, který dle volby 
Dodavatele nejlépe koresponduje s dodávkou elektřiny do odběrného místa Zákazníka. Cena na trhu se přepočítává na české koruny (CZK) platným 
středovým devizovým kurzem ČNB pro den dodávky elektřiny, který je zveřejňován na stránce ČNB nebo také OTE (https://www.ote-cr.cz/cs/kratkodobe-
trhy/elektrina/denni-trh). Nepřipadá-li den dodávky na pracovní den, použije se středový devizový kurz ČNB platný pro nejbližší předcházející pracovní den. 
Tato cena bude navýšena o cenu za obstarání elektřiny pro Zákazníka Dodavatelem (dále jen „Cena Služby nákupu“) dle účinného Ceníku. 

I v případě, že Zákazník dle údajů v Příloze č. 1 nedisponuje zařízením pro průběhové měření spotřeby elektřiny, stanovuje se cena za dodávku elektřiny 
do odběrného místa Zákazníka pro přiznanou distribuční sazbu podle Ceny na trhu. Z důvodu absence průběhového měření není možné v reálném 
čase provázat spotřebu elektřiny Zákazníka s nejkratším možným cenovým intervalem. Proto se cena za dodávku elektřiny určuje jako součin Ceny 
na trhu a přepočtené spotřeby Zákazníka za uplynulé relevantní období dodávek elektřiny („Zúčtovací období“). Přepočtená spotřeba Zákazníka se určí 
korekcí skutečně naměřené spotřeby Zákazníka za Zúčtovací období vůči profilu dodávek uplatňovanému pro danou kategorii Zákazníka dle celostátních 
přepočtených TDD (typových diagramů dodávky). Tím je možné skutečně naměřenou spotřebu Zákazníka provázat s jednotlivými cenovými intervaly 
v rámci Zúčtovacího období. Pro stanovení ceny dodávky elektřiny se použije Cena na trhu pro ten cenový interval, který dle volby Dodavatele nejlépe 
koresponduje s dodávkou elektřiny do odběrného místa Zákazníka. Cena na trhu se přepočítává na české koruny (CZK) platným středovým devizovým 
kurzem ČNB pro den dodávky elektřiny, který je zveřejňován na stránce ČNB nebo také OTE (https://www.ote-cr.cz/cs/kratkodobe-trhy/elektrina/denni-trh). 
Nepřipadá-li den dodávky na pracovní den, použije se středový devízový kurz ČNB platný pro nejbližší předcházející pracovní den. Tato cena bude navýšena 
o Cenu služby nákupu dle účinného Ceníku. Je-li cena za dodávku elektřiny určena v souladu s tímto odstavcem, hradí Zákazník Dodavateli zálohy, které 
budou vůči ceně dodávky elektřiny stanovené výše uvedeným způsobem zúčtovány vždy do 20. dne měsíce následujícího po uplynutí Zúčtovacího období. 

Dále se Zákazník zavazuje hradit Dodavateli cenu pevné měsíční platby za odběrné místo dle Ceníku.

Veškeré složky ceny za dodávku elektřiny dle této Smlouvy jsou uvedeny v čl. 6 VOP PO. 

Pokud by došlo v průběhu trvání Smlouvy ke zrušení Ceny na trhu, použije se pro výpočet ceny silové elektřiny cena takového produktu, který Cenu na trhu 
nahradil; pokud takový alternativní produkt neexistuje, pak cena jiného produktu, který je nejvíce podobný původnímu.

Dodavatel zveřejňuje Ceník na svých internetových stránkách www.directenergy.cz. Dodavatel je oprávněn Ceník měnit způsobem sjednaným ve VOP PO 
(odst. 14.3). Zákazník podpisem Smlouvy výslovně akceptuje zmiňovaný odst. 14.3 VOP PO. 

Zákazník svým podpisem stvrzuje, že se seznámil s Ceníkem a VOP PO tvořícími přílohu Smlouvy, že Smlouvu nepovažuje za příčící se dobrým mravům, 
a že ji uzavřel jako projev své vážné a svobodné vůle. 

(Dodavatel a Zákazník dále jednotlivě také jen jako „Smluvní strana“ nebo společně jako „Smluvní strany“) 

Direct Energy, a.s.
IČ: 072 82 460, DIČ DPH: CZ 072 82 460, Adresa sídla: Radlická 714/113a, Jinonice, 158 00 Praha 5
zapsaná v OR Městského soudu v Praze pod spis. zn. B 23643, Licence ERÚ na obchod s elektřinou: 141835055
Bankovní spojení: 9620572/0800

Název:

Smlouva o sdružených službách 
dodávky elektřiny pro právnické osoby
(dále jen „Smlouva“)

PSČ:Sídlo:

Telefon: E-mail:

IČO: DIČ:



4 PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Zákazníkem a účinnosti dnem zahájení dodávky elektřiny Dodavatelem do prvního z odběrných míst uvedených 
v této Smlouvě, kromě odstavců VOP PO 1.7. (zplnomocnění), 2.1., 2.2., 2.3., 2.6., 6.6., 7.2., 7.6., 8.11., 9.3., článku 12 a článku 13, které nabývají účinnosti 
již dnem platnosti Smlouvy. 

Dodavatel nezahájí kroky směřující ke změně osoby dodavatele pro odběrná místa dle této Smlouvy dřív, než bude na účet Dodavatele připsána Kauce 
hrazená Zákazníkem podle čl. 6 této Smlouvy.

5 TRVÁNÍ SMLOUVY 

Smlouva se sjednává na dobu neurčitou s jednoměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla 
výpověď doručena druhé ze Smluvních stran. 

Smlouva může být ukončena též dohodou Smluvních stran.

6 KAUCE

Zákazník se zavazuje uhradit Dodavateli kauci ve vztahu ke každému odběrnému místu ve výši stanovené Dodavatelem. Dodavatel je oprávněn požadovat 
kauci ve výši až dvojnásobku (2x) částky, která se vypočte jako: 

„očekávaná průměrné spotřeba v odběrném místě za měsíc v kalendářním roce s největší očekávanou spotřebou elektřiny dle systému OTE v MWh 
x Dodavatelem očekávaná cena elektřiny dle denního trhu OTE přepočítána na koruny CZK aktuálně platným středovým kurzem ČNB“.

Kauce bude uhrazena na základě platebních údajů zaslaných Zákazníkovi po podpisu Smlouvy.

7 SMLUVNÍ POKUTY A POPLATKY

Při porušení svých povinností podle ustanovení odst. 1.7. (závazek ke zmocnění Dodavatele k potřebným úkonům), odst. 2.2. (závazek řádně a včas platit 
veškeré ceny za dodávky a služby dle této Smlouvy), odst. 2.6. písm. a) a c) (závazek nesjednávat pro odběrné místo více dodavatelů a závazek poskytnout 
součinnost) VOP PO je Zákazník povinen zaplatit Dodavateli smluvní pokutu dle odst. 7.2. VOP PO. Výše smluvní pokuty se stanoví jako vyšší částka 
z hodnoty součinu (i) předpokládané roční spotřeby v daném odběrném místě, nebo (ii) poslední skutečné roční spotřeby příslušného Zákazníka v daném 
odběrném místě elektřiny v MWh dle evidence OTE, a.s. a částky 500,- Kč, minimálně však 12.000 Kč za každé odběrné místo, u něhož vznikl nárok na 
smluvní pokutu.

Veškeré smluvní pokuty budou hrazeny do 7 kalendářních dní od obdržení písemné výzvy k jejich úhradě. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo 
na náhradu škody, ve výši přesahující smluvní pokutu.

Při porušení svých povinností podle ustanovení odst. 6.3. VOP PO je Zákazník povinen zaplatit Dodavateli poplatek za upomínku dle odst. 7.4. VOP PO ve 
výši 200,- Kč za druhou (2.) a každou další upomínku, včetně DPH. Při porušení svých povinností podle ustanovení odst. 2.6. písm. c) VOP PO je Zákazník 
povinen navíc zaplatit Dodavateli smluvní pokutu dle odst. 7.5. VOP PO ve výši 5000,- Kč za každé přerušení, jeho pozastavení, ukončení nebo obnovení 
dodávky elektřiny. 

8 INFORMACE O PRÁVU NA NÁHRADU ZA NEDODRŽENÍ STANDARDŮ KVALITY

Zákazník má právo na náhradu za nedodržení kvality dodávky elektřiny a souvisejících služeb v elektroenergetice a právo na pokutu v případě prodlení 
s poskytnutím vyúčtování dodávky elektřiny ve smyslu relevantních právních předpisů.

9 ZMĚNY VOP FO A PŘEDNOST SMLUVNÍHO UJEDNÁNÍ

Znění Smlouvy má přednost před VOP PO a Ceníkem. 

Zákazník souhlasí s tím, že Dodavatel je oprávněn kdykoliv VOP PO a Ceník měnit (novelizovat) v jakémkoliv (i úplném) rozsahu. Způsob oznámení změny 
VOP PO a Ceníku, jakož i způsob odmítnutí jejích změn Zákazníkem a jeho možnosti od Smlouvy odstoupit, jsou uvedeny v odst. 14.3 VOP PO.

Dodavatel:

V                                                      dne: V                                                      dne: 

Podpis:

jméno a příjmení  
označení funkce

jméno a příjmení  
označení funkce

Podpis:

20.. 20..

Zákazník:



MWh

MWh

MWh

Příloha č. 1 Technický list

EAN:

EAN:

EAN:

SPECIFIKACE ODBĚRNÉHO MÍSTA A JEHO ROZDĚLENÍ

SPECIFIKACE ODBĚRNÉHO MÍSTA A JEHO ROZDĚLENÍ

SPECIFIKACE ODBĚRNÉHO MÍSTA A JEHO ROZDĚLENÍ

SPOTŘEBNÍ ČÁST

SPOTŘEBNÍ ČÁST

SPOTŘEBNÍ ČÁST

OČEKÁVANÁ ROČNÍ SPOTŘEBA

OČEKÁVANÁ ROČNÍ SPOTŘEBA

OČEKÁVANÁ ROČNÍ SPOTŘEBA

Ulice:

Ulice:

Ulice:

Č.P.:

Č.P.:

Č.P.:

Č. elektroměru:

Č. elektroměru:

Č. elektroměru:

PSČ:

PSČ:

PSČ:

Hodnota jističe:

Hodnota jističe:

Hodnota jističe:

Typ měření:

Typ měření:

Typ měření:

Rezervovaný příkon:

Rezervovaný příkon:

Rezervovaný příkon:

Napěťová hladina:

Napěťová hladina:

Napěťová hladina:

Přiznaná sazba: DISTRIBUČNÍ:

Přiznaná sazba: DISTRIBUČNÍ:

Přiznaná sazba: DISTRIBUČNÍ:

Obec:

Obec:

Obec:

Část obce:

Část obce:

Část obce:


	email: 
	zakaznik-mesto: 
	datum-zakaznik: 
	telefon: 
	adresa-psc: 
	dic: 
	adresa-bydliste: 
	jmeno-prijmeni:  
	dodavatel-mesto: 
	datum-dodavatel: 
	ic: 
	ulice: 
	rocni_spotreba: 
	obec: 
	hodnota-jistice: 
	cp: 
	cast_obce: 
	typ: 
	elektromer: 
	rezervovany_prikon: 
	EAN_1: 
	napetova-hladina: 
	psc: 
	sazba: 
	EAN_2: 
	ulice2: 
	cp2: 
	elektromer2: 
	obec2: 
	cast_obce2: 
	psc2: 
	hodnota-jistice2: 
	typ2: 
	rezervovany_prikon2: 
	napetova-hladina2: 
	sazba2: 
	rocni_spotreba2: 
	EAN_3: 
	ulice3: 
	cp3: 
	elektromer3: 
	obec3: 
	cast_obce3: 
	psc3: 
	hodnota-jistice3: 
	typ3: 
	rezervovany_prikon3: 
	napetova-hladina3: 
	sazba3: 
	rocni_spotreba3: 


